Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2013

3  ISSN 1677-7069

199

06/08/2013 às 09:30hs. LOCAL: Na Sede, Praça Napoleão Ferraz, nº
02  -  Centro. Informações e  Edital pelo  fone  (77)  3437-2939. Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial: http://ba.portaldatranspa-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

rencia.com.br/prefeitura/belocampo. TOMADA DE PREÇOS N 4/2013 PREGÃO PRESENCIAL N 7/2013

Belo Campo - BA, 23 de Julho de 2013.
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 29/2013

Objeto: Aquisição de veículo, tipo caminhão, de acordo com

as especificações constantes no anexo I do edital. Data: 06/08/2013.
Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de
Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro

Objeto: Pavimentação de Paralelepípedo na Sede do Mu-
nícipio - Recurso OGU. Data: 13/08/2013, às 10:00. Informações e
aquisição os editais na sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 08:00 às
13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, Centro.

Curaçá-BA, Curaçá 23 de julho de 2013.
IRIA TORRES SILVA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 39/2013

Repetição

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizara li-
citação do tipo Pregão Presencial, no dia 05/08/2013, as 08h30m na
sede da Prefeitura Municipal, OBJETO aquisição parcelada de Gê-
neros Alimentícios (Cesta Básica e Leite Especial), nas quantidades
descritas ao Edital, AQUISIÇÃO DO EDITAL: na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Iaçu - BA, INFORMAÇÕES:
-  Fone/fax (75)  3325-3254, no  horário de  expediente das  8:00  as
12:00 horas .

Iaçu-Ba, 23 de Julho de 2013.
EVANILDO ARAUJO PINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

- Caculé - Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à sexta. Fone:
(77) 3455 - 1412.

OBJETO: Prestação de serviços de consultas médicas e exa-
mes complementares especializados, nos termos especificados neste
edital, a fim de atender aos usuários dos serviços de saúde oferecidos

PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PRESENCIAL Nº 24/2013 E 25/2013

Caculé, 23 de julho de 2013.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

EXTRATO DE CONTRATO 189/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ -
CNPJ: 13.682.398/0001-35, CONTRATADA: MARCOPOLO S.A -
CNPJ: 88.611.835/0008-03, OBJETO: Aquisição de veículos aces-
síveis de transporte escolar diário de estudantes da educação básica
das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Mu-
nicípios,  e  demais  entidades  autorizadas a  aderir  ao  programa  de
acordo com a legislação específica vigente, para atender ao Programa
Caminho da Escola do Ministério da Educação, VALOR DO CON-
TRATO: R$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais) VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 14 de Maio de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   39/2013

Torna público objeto: Contratação de Empresa especializada
no ramo de seguros de veículos, na modalidade frota, devidamente
registrada nos órgãos fiscalizadores, contra roubo, furto e incêndio
para os veículos pertencentes à frota oficial da Prefeitura Municipal
de Cansanção - Bahia, no dia 08/08/2013, às 09hs. Informações:
Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, ou pelo e-mail:
copelpmc@gmail.com José Marcos Santana de Souza -Pregoeiro

Cansanção-BA, 23 de julho de 2013.

JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2013

Torna público, objeto a concessão de direito real de uso para
exploração de 16(dezesseis) Boxes, situados na Praça do Pau Ferro,
Praça da Cascata, Praça do Brejinho, Praça Oliveira Brito, Parque das
Águas, Tubo Água, Sede da Secretaria de Turismo.

Cipó-BA, 23 de julho de 2013

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO

DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 25/2013

por  este  município.  Abertura  da  Sessão:  dia  05/08/2013  Horário:
08:00 horas. Edital/informações das 08:00 as 12:00, no setor de li-
citações: na Sede da prefeitura.

Dom Basílio-BA, 23 de julho de 2013.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No-   35/2013

PREGÃO ELETRÔNICO No-   26/2013
Remarcação

Foi FRACASSADA a licitação 035/2013. Objeto: Aquisição

de  aparelho  de  ar  condicionado  SPLIT-24000  BTU.  Tipo:  menor
preço. Ficando REMARCADA para a Data: 28/08/2013 às 14hs30.
Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 07hs30 às 13hs30. Edital no site: www.fei-
radesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 23 de julho de 2013.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO No-   166/2013
TOMADA DE PREÇOS No-   15/2013

Remarcação

Fica REMARCADA a licitação 166/2013. Objeto: contra-
tação de empresa de engenharia para construção de quadra polies-
portiva com vestuários, da Escola Municipal Ana Maria Alves, lo-
calizada na rua A, conjunto Feira X, bairro Muchila. Tipo: menor
preço. Data: 16/08/2013 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro. Edital e informações no Dpto. de Licitação
e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09hs às 12hs e das
14hs às 17hs. Tel.: 75 3602 8345/8319.

Feira de Santana, 23 de julho de 2013.

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 40/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA.

Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial n.º 40/2013, Pro-
cesso Administrativo nº. 735/2013, Objetivando a contratação de em-
presa para fornecimento de óleo diesel, para o abastecimento da frota
de veículos pertencentes a este Município, no dia 07 de Agosto de
2013, as 08:30 horas. Este Edital está a disposição na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e das
14:00 as 18:00 horas, e poderá ser adquirido pessoalmente no en-
dereço: Rua do Cruzeiro, s/n°, Centro - Formosa do Rio Preto BA -
CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

o-

O  Pregoeiro  da  PM  de  Ibirataia-BA  realizará  o  PP  Nº
024/2013, em  05.08.13 às  09:00h, objeto: contratação de  empresa
para realização de consultas/procedimentos/exames, médicos e o PP
025/2013, em  05.08.13 às  14:00h, objeto: contratação de  empresa
operadora especializada e, devidamente autorizada pela Anatel, para a
prestação de serviços telefônico móvel. Edital na Sede - Praça 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia. Divulgação dos demais atos do cer-
tame no Diário Oficial: www.ibirataia.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3537-2125. Hipólito Andrade.

Em 22 de julho de 2013.
MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 254/2013 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Ibotirama - CONTRATADA: CARMELITO DE SOUZA NO-
GUEIRA JÚNIOR EPP; OBJETO: fornecimento de materiais de con-
sumo para o atendimento às necessidades da Prefeitura, Secretarias
Municipais, Órgão  Vinculados e  programas e  projetos  financiados
pelo Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social, deste Município; Valor Total R$ 542.605,50 (quinhentos e
quarenta e dois mil e seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos);
Data de Assinatura: 11 de julho de 2013.

CONTRATO Nº: 255/2013 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de  Ibotirama -  CONTRATADA: VALDECI MIGUEL DA  SILVA-
ME; OBJETO: fornecimento de materiais de consumo para o aten-
dimento às necessidades da Prefeitura, Secretarias Municipais, Órgão
Vinculados e programas e projetos financiados pelo Fundo Municipal
de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, deste Município;
Valor Total R$ 500.464,41 (quinhentos mil e quatrocentos e sessenta
e quatro reais e quarenta e um centavos); Data de Assinatura: 11 de
julho de 2013.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2013

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna

público o resultado de julgamento da proposta de preço e habilitação,
referente  ao  processo  sob  a  modalidade  Pregão  Presencial  nº.
020/2013-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva de aparelhos de condicionadores de ar, com capacidades,
modelos e marcas variadas, instalados na Prefeitura, Secretarias e
Órgãos Vinculados. Sagrou-se vencedora dos lotes 01 ao 05 com o
menor preço por lote a empresa CARMELITO DE SOUZA NO-
GUEIRA JUNIOR EPP: Lote 01 com o valor total R$ 83.275,00
(oitenta e três mil e duzentos e setenta e cinco reais), Lote 02 com o
valor total de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), Lote 03 com o
valor total de R$ 4.375,00 (quatro mil e trezentos e setenta e cinco
reais), Lote 04 com o  valor total de R$ 2.850,00 (dois mil e  oi-
tocentos e cinquenta reais), e o Lote 05 com o valor total de R$
1.000,00 (um mil reais), decorrido o prazo recursal fica homologado
o processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição
dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 14:00 horas.

Ibotirama, 22 de julho de 2013.
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no

PREGÃO PRESENCIAL N 41/2013 Pregoeira

025/2013, para aquisição de oxigênio (gás medicinal) para atender ao
Centro de Saúde e as Unidades Saúde da Família no município de
Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no Ane-
xo I, a ser realizada no dia 05 de Agosto de 2013, às 11:00 (onze)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de
Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail
pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 23 de Julho de 2013.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial n.º 41/2013, Pro-
cesso  Administrativo  Nº  734/2013.  Objetivando  a  Contratação  de
empresa para prestação de serviços na manutenção e reparação em
poços artesianos pertencentes a este Município. no dia 07 de Agosto
de 2013, as 10:00 horas. Este Edital está a disposição na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 as 18:00 horas, e poderá ser adquirido pessoalmente no
endereço: Rua do Cruzeiro, s/n°, Centro - Formosa do Rio Preto BA
- CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

Em 23 de Julho de 2013.
ADENES OLIVEIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal De Itabuna após

análise e julgamento das propostas de preços e documentação de
habilitação e,  em  conformidade com  a  Lei  Federal  nº  8.666/93 e
10.520/2002, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 025
/2013,  com  finalidade  de  selecionar  proposta  mais  vantajosa,  ob-
jetivando a contratação de empresa para aquisição de utensílios do-
mésticos, destinados a secretaria de assuntos governamentais e co-
municação social, secretaria de administração e secretaria de assis-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013072400199

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.